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ERRATA: Yürekli (2012) ve Akdeniz İİBF Dergisi yazım kuralları 
nedeniyle "Anadolu Akdeniz'i süngerciliği araştırması arşiv 

kaynakları" hakkında makaleler içerisinde yer verilmemiş tanıtım. 

ERRATA: Yürekli (2012) and introduction for the “Archive resources of  
Anatolian Mediterranean Sponge Gathering Research”that could not be 

printed due to the Akdeniz İİBF publication page limitations.  

Açıklama: 

Anadolu Akdenizi süngercilik endüstrisinin yaklaşık yüzyıllık ekonomik 
gelişme sürecini, yapısal özelliklerini ve konu siyasi, idari tanım alanı 
dahilinde ele alan araştırmalar, farklı ölçülerde ulaşılabilen arşiv 
kaynaklarından faydalanılarak hazırlanmış, ulaşılan sonuçlar makaleler, 
kongre ve konferans tebliğleri olarak akademik değerlendirmeye tabii 
tutulmuştur. Aynı süreç içerisinde Akdeniz İİBF Dergisi 2012 cildinde 
yeralan çalışma da, değinilen konularda ulaşılan sonuçların Türkiye 
Cumhuriyeti iktisadi tarihi ve iktisadi gelişme politikaları kapsamında, 
endüstrinin gelişim sürecinde yer alan öncelikli konulara dair bulguları, dergi 
hakem değerlendirme sürecine sunmuş ve hakem görüşleri sonrasında dergi 
kapsamında yayımlanmıştır. Aynı araştırma dahilinde, Türkiye Cumhuriyeti 
iktisadi tarihi ve iktisadi gelişme sürecinde, söz konusu endüstride istihdam 
edilen ve süregiden iktisadi faaliyetten gelir elde eden hanehalklarının 
gelirlerini belirleyen asli unsurların açıklandığı, kurgulanmış bir model 
dahilinde tahminlerin sunulduğu ve sözkonusu dönemin iktisadi gelişme 
öncelikli, dış ticaret, gelir ve doğal kaynaklara verilen önceliklerin 
izdüşümlerini taşıyan politikalara eşgüdüm olarak göstermiş olduğu seyir de 
aynı kapsamda bir anlatı olarak yine dergi hakem kurulu değerlendirme 
sürecine sunulmuş ve  kabul edilmesini takiben Akdeniz İİBF 2017 yılı 
Kasım sayısında yayımlanmıştır. Yaratmış olduğu iktisadi değer açısından, 
sözkonusu coğrafyada, iktisadi gelişme sürecinde periferde kaldığını kabul 
etmek gereken süngercilik endüstrisinin, kendisine özel yapısının ve insan-
sualtı dolayısıyla insan-doğa etkileşimindeki rolünü takdir edip, ait olduğu 
coğrafya'ya dair bilgi birikimimize yine marjda bir katkı sağlanmasına vesile 
olduğu için Akdeniz İİBF dergisi yayım sürecinde görev almış bütün 
üyelerine sunulacak teşekkür kaçınılmazdır. Aynı anlayışla, gerek 
hazırlanması ve gerekse yayım sürecinde, sözkonusu sürecin neredeyse 
istisnasız kalıtları olarak nihai metinde yeralan aksaklıklar ve hataların 
giderilmesi yolunda bilimsel etik gereği yapılması gerekenlere dair 
sorumlulukları almak, ve bunları yerine getirmek de bir başka kaçınılmaz 
olarak bu satırların yazımını gerektirmiştir. Bu sebeple, Yürekli (2012) 
düzeltme cetveli ve, hakem sürecine sunumu yapılmış, hakem değerlendirme 
sürecinden olumlu sonuç almış olan metinler ve içerikleri kapsamında 
kalmak kaydı ile dergi yayım prensipleri gereği, yayımlanan makalelere tahsis 
edilen sayfa sayısı sınırları dışında bırakılmış bulunan birincil arşiv 
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kaynaklarının Türkçe lisanında tanıtımı bu metin dahilinde verilmektedir. 

1. ERRATA: Yürekli (2012) 

- Metin içerisinde farklı vesilelerle Çoruh(2009) olarak anılmış makalenin 
Kaynakça'da bulunması gereken atıf  detayı aşağıda verilmektedir: 

ÇORUH, Haydar (2009), “Osmanlı İmparatorluğu'nda Sünger Avı (1840-
1912)”, Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, S. 2 / 9, Güz, 71-94. 

- Metin içerisinde yer alan Tablo 11: 

Çevrimiçi (online) olarak da duyurulmuş bulunan İngilizce edisyonu 
Yürekli(2017) de yer almaktadır. Tablo 11 edisyonu aşağıda verilmektedir. 

 

- Yazarın iletişim adresi: 

Yürekli (2012) de verilmiş olan 

sitki.yurekli@eul.edu.tr  

kullanılmamaktadır. Yazarın güncel iletişim adresi aşağıdaki gibidir: 

sitki.yurekli@gmail.com  

2. Birincil kaynak örnekleri 

Yürekli (2012) de faydalanılan birincil kaynaklar asılolarak iki küme 
dahilinde yeralmaktadır. İngiltere Parlementosu kayıtlarında yeralan İngilizce 
lisanında basımı yapılmış ticari raporlar ile T.C. Milli Kütüphane arşivlerinde 
yer alan Türkçe lisanında basımı yapılmış olan kitap, kitapçık ve dergiler, bu 
çerçeve dahilinde ilerleyen sayfalarda kısaca tanıtılmaktadır. Basılmış bulunan 
Yürekli (2012) sayfalarında içeriğine yer verilmiş bulunan TOBB(1958) bu 
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metinde tekrar anılmamıştır. 

2.1 İngiltere Parlementosu, Accounts & Papers Commercial Reports 
Verileri: 

Anadolu Akdenizi süngercilik endüstrisi tarihi ile ilgili ilk bulgular ve 
yaklaşık 1990'lı yılların başından itibaren, uzun bir süre içerisinde farklı 
zaman kesitlerinde faydalanılmış olan belgelerin ve ulaşılan verilerin ilk 
kümesi, İngiltere Parlementosu kayıtlarında yeralmaktadır. Türkiye iktisat 
tarihi çalışmaları açısından, özellikle 19. yüzyıl üzerine tamamlanmış bir çok 
eserde öncelikli arşiv belgeleri olarak yeralmış bu raporlardan elde edilen 
veriler, endüstrinin üretim ve ticaret süreçleri konusunda detaylı 
enformasyon içermektedir. Süngercilik araştırması dahilinde kullanılan 
nüshalar T.C. Ankara Universitesi Siyasal Bilimler Fakültesi arşivlerinde yer 
alan ciltlenmiş seçkidir. Kurmuş, (1974 [2007]), Pamuk (1984) ve Syrett 
(1988a, 1988b, 2001) öncelleri olmak üzere birçok diğer eserde tartışılmış 
olan bu kaynaklar üzerine Dertilis (1990) ise kapsamlı bir tasnif  sunmaktadır.  
İçeriğindeki enformasyon nedeniyle, son on yıl içerisinde, iktisadi ve siyasi 
tarih araştırmaları ve Avrupa ülkeleri yanısıra, çevre tarihinden diğer birçok 
araştırma alanına kadar oldukça geniş bir referans sağlamış bu belgeler, 
sayısal (dijital) olarak da çevrimiçi (online) kullanıma açılmış bulunmaktadır. 
Burada değinilen araştırmaya konu olmuş ve İngilizce lisanında basılmış olan 
raporların oldukça kısıtlı sayıda bir kısmına ait sayfa örnekleri, rapor içeriği 
konusunda fikir edinilebilmesi düşünülerek ilerleyen sayfalarda 
sunulmaktadır (Şekil 1, 2 ve 3). 
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Şekil 1 
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Şekil 2 

 

 

 



 
ERRATA: Yürekli (2012)  
 

220 

Şekil 3 
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2.2 T.C. Milli Kütüphane Arşivleri 

Anadolu Akdenizi Süngerciliği araştırmasında kullanılan bir diğer önemli 
birincil kaynak kümesi T.C. Milli Kütüphane arşivlerinde yer almaktadır. 
Yayım yılları itibariyle 20. yüzyıl erken dönemlerden başlayan bu belgeler, 
planlı kalkınma yıllarında, sektörel bilgi birikiminin geliştirilmesi ve devlet 
teşekküleri olarak iktisadi faaliyetlere dahil olmuş kurum ve kuruluşların 
süngercilik endüstrisi çerçevesinde yayımlamış oldukları rapor, dergi içeriği 
ve kitapçıklardan oluşmaktadır. Türkçe lisanında basılmış olan ilgili 
kaynaklara dair örneklenmiş sayfalar ilerleyen kısımda sunulmuştur. 

- “Balık ve Balıkçılık” isimli süreli yayın Et ve Balık Kurumu tarafından 
basılmış ve sözkonusu yıllarda, farklı nitelikteki su ürünlerinin üretim ve 
ticareti konularında bilgiler içermektedir (Şekil.4). 

Şekil.4: Balık ve Balıkçılık Bülteni 
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Şekil.5: Sünger ve Süngercilik Raporu 
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- İktisat Vekaleti Balıkçılık Enstitüsü “Sünger ve Süngercilik” Raporu 
çalışmada faydalanılan bir diğer kaynak olup, deniz süngeri ve sünger üretimi 
konusunda  bilgiler içermektedir. Aynı kapsam içerisinde, süngerin biyolojik 
tasnifinden, üretimine yönelik potansiyel farklı yöntemlerden de 
bahsedilmektedir. Bu anlamıyla endüstri için gerçekleştirilmiş bir 
yapılabilirlik (fizibilite) çalışmasının esaslarını da taşımaktadır. Basım 
yıllarında benimsenmiş iktisadi gelişme poltikalarının öncelikleri dahilinde, 
endüstri konusunda bilgi birikimin artırılması hedefi ön planda yer 
almaktadır (Şekil.5). 

- “Türk Ak Süngeri” isimli ürün tanıtım kitapçığı İş Bankası ve 
Sümerbank iştirakiyle, 5 yıllık kalkınma planları kapsamında kurulmuş olan 
Süngercilik Türk Anonim Şirketi (SünTAŞ) tarafından basılmıştır. Kitapçık 
içeriğinde doğal sünger bir iktisadi ürün olarak tanıtılmaktadır (Şekil.6). 

Şekil.6: SünTAŞ Ürün Tanıtım Kitapçığı 

 

- Yine “Süngercilik Türk Anonim Şirketi” tarafından düzenli olarak 
basılmış bulunan “Umumi Toplantı – Genel Kurul” raporları, gerek şirketin 
iktisadi faaliyetleri, gerekse iktisadi planları ve mali bilgilerini içeren bir diğer 
kaynak kümesidir. Kuruluş sözleşmesi de, yıllık olarak yayımlanmış bu 
raporlarla aynı yayın serisi içerisinde yer almaktadır (Şekil 7 ve 8). 
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Şekil.7: SünTAŞ Genel Kurul Toplantı Tutanakları 
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Şekil.8: SünTAŞ Kuruluş Sözleşmesi 
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Şekil.9: Sünger Avcıları Resimli Öykü Kitabı 

 

- Süngercilik konusunda faydalanılmış bir diğer yayım 1958 yılında basımı 
yapılmış “Sünger Avcıları” isimli resimli bir öykü kitabıdır. Türkçe basımı 
yapılmış edebiyat ve sanat ürünleri içerisinde tek örnek olmamakla birlikte, 
bir çocuk kitabı olarak, içerdiği referans noktaları, basit, naiv ve ancak, konu 
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edindiği yıllarda sünger derleyiciliğine dair ön plana çıkmış ögelere değinen 
nitelikteki yazılı ve görsel anlatısı ile, sözkonusu dönemde süngerciliğin, 
toplumun farklı kesimlerinde ne derece tanınmış ve benimsenmiş olduğuna 
dair unsurlar içeren bir anlatım sunmaktadır (Şekil.9). 
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